



Justisdepartementet, Politiavdelingen
Postboks 8008
0030 Oslo

Vår dato 05.05.2008
Deres dato 12. februar 2008
Vår referanse NM
Deres referanse 200504909-/IBF

Høring - politiattest for personer som skal ha oppgaver knyttet til midreårige

NHO viser til Justis- og politidepartementets høringsbrev av 12. februar 2008, med høringsfrist 5. mai 2008.

NHO har oversendt høringsbrevet til NHO-Service ettersom de spørsmål som er tatt opp i høringsbrevet først og fremst er problemstillinger som berører dem.

Vedlagt følger svaret fra NHO-Service som vi slutter oss til.

Med vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Arbeidsrett

Erik C. Aagaard
advokat

Justisdepartementet, Politiavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Vår dato 05.05.2008
Deres dato 12.02.2008
Vår referanse 135195-1
Deres referanse 200504909-/IBF

Høring- politiattest for personer som skal ha oppgaver knyttet til mindreårige

NHO Service viser til Justis- og politidepartementets høringsbrev av 12. februar 2008, med høringsfrist 5. mai 2008 og har følgende kommentarer:

NHO Service er positiv til at det bør finne sted en nærmere avgrenset utvidelse av dagens system med politiattester for personer som skal ha oppgaver knyttet til mindreårige.

Derimot etterlyser NHO Service en utvidelse i forhold til dagens regler når det gjelder spørsmålet om *hvem* som har hjemmel i særlovgivningen til å kreve politiattester. I forlengelsen av dette spørsmålet, mener også NHO Service at det er naturlig å vurdere hvorvidt en politiattest bør utstedes med kopi til arbeidsgiver/oppdragsgiver, for å forhindre eventuell manipulering/ forfalskning av politiattest. Samtidig sikrer en slik fremgangsmåte en mer effektiv håndhevelse av regelverket.

Bemanningsselskapene er medlemmer i NHO Service. De driver utleie av personell til flere av bransjene som er nevnt i høringsnotatet, blant annet til barnehager. Med regjeringens arbeid for full barnehagedekning, innebærer dette en stor utvidelse av kapasitet for barnehagesektoren. Det er utfordrende å skaffe personell og bemanningsselskapene har en sentral rolle å spille i denne forbindelse.

Etter dagens regler (Lov av 17. juni 2005 nr. 64 om barnehager og forskrift av 16. des 2005 nr. 1509 om politiattest i henhold til barnehageloven) kan ikke bemanningsselskapene kreve politiattest for personell som skal leies ut til barnehagene. Det er "...godkjent barnehage.." som har hjemmel til å kreve politiattest, jf. forskriftens §2.

Flere bemanningsselskaper har kontaktet politiet om politiattest på grunn av utleie av personell til barnehager, men har blitt avvist av politiet på grunn av gjeldende regelverk. Politidirektoratet har sett et behov for å finne praktiske løsninger på denne situasjonen og har i et rundskriv sendt ut følgende til samtlige politidistrikter 9. mars 2006:

*I tilfeller der søkeren kan dokumentere at han/hun er oppført i vikarbyråets database over vikarer, kan politiattest utstedes til søkeren, men det må presiseres at den kun skal fremlegges overfor for eksempel offentlige godkjente skole eller barnehage hvor vedkommende skal være vikar. Politiattest skal **ikke** leveres til vikarbyråer.*

Politidirektoratets løsning er tilpasset eksisterende regelverk.

NHO Service sitt syn:

NHO Service er av den oppfatning at de bestemmelser og den praksis som i dag finnes, er opplevd som vanskelig å forholde seg til. Det er viktig med et regelverk som gir forutberegnlighet og åpenhet også for bemanningsselskapene. NHO Service mener at dette best ivaretas ved at bemanningsselskapene gis adgang til å innhente politiattest for å forebygge brudd på barnehageloven.

Bransjen ber departementet om å se nærmere på hvordan dagens regelverk kan endres slik at barnehageloven ikke bidrar til et unødvendig sjansespill med barnas sikkerhet

Dagens regler er upraktiske, da fremgangsmåten i stor grad er slik at barnehagene ikke bestiller utleid personell i lang tid i forveien. Behovene oppstår løpende. Bemanningsselskapene må derfor levere personell raskt, gjerne med frist på et par timer. Med dagens regler, hvor kun barnehagen har hjemmel til å kreve politiattest, kan ikke barnehagen klare å skaffe politiattest for et slikt tidsrom.

Bemanningsselskapene er av den oppfatning at det er en uheldig praksis å innhente en politiattest etter at oppdraget er igangsatt og i en del tilfeller også utført.

Dagens regler bidrar også til å øke risikoen for at bemanningsselskapene leverer feil personer til vikaroppdraget, siden de ikke kan kvalitetssikre personen i forhold til gjeldende regelverk. Siden regelverket avskjærer bemanningsselskapene helt fra politiattesten og dens innhold, " lukkes" en åpenhet som bemanningsselskapene anser som nødvendig.

I tillegg er det NHO Service sin oppfatning at siden politiattesten utstedes direkte til søkeren og ikke til arbeidsgiver/oppdragsgiver, undergraver dette arbeidsgivers/oppdragsgivers rolle og kan skape en risiko for forfalskning/manipulering av politiattester.

Det finnes flere firmaer som via internett tilbyr attester mot en relativt lav betaling pr. dokument. Dagens kopieringsteknologi er så avansert at det er tilnærmet umulig å se om en attest er fotokopiert etter endring/manipulering. NHO Service er av den oppfatning at det er naivt å tro at ikke forfalskning skjer. Å utstede politiattesten direkte til søkeren, men med kopi til bemanningsselskapene kan bidra til å øke sikkerheten for barn i enda større grad.

En slik praksis vil også være mer tidseffektiv. I dag kan det ta svært lang tid fra en søknad om politiattest innleveres til politiet, til denne utstedes til søkeren. Når denne utstedes kan engasjementet allerede være over.

I brev fra NHO Service til Politidirektoratet ved Erna Gjesvold den 17. april 2007 ble spørsmålet om politiattest direkte til arbeidsgiver besvart, etter henvendelse fra Politidirektoratet av 8. mars 2007. At politiattesten bør utstedes med kopi til arbeidsgiver er også noe vaktbransjen i NHO Service er positive til og ser nødvendigheten av.

NHO Service ber også departementet om å se nærmere på hvordan dette eventuelle problemet i regelverket bør endres.

Formålet for innhenting av politiattest er å hindre at personer som er siktet, tiltalt, illagt forelegg eller dømt for seksuelle overgrep mot barn får komme i stillinger eller posisjoner hvor de kan begå nye overgrep mot mindreårige. En utvidelse i forhold til hvem som har hjemmel i særlovgivningen til å innhente politiattester, og med muligheter for kopi av politiattesten, vil i enda større grad kvalitetssikre dette formålet.

Med vennlig hilsen
NHO SERVICE



Laila Windju
Direktør arbeidsliv